
                                                                                    

All’albo 
agli atti

prot. 6361 /c14                                                                                         Forlimpopoli,  21/06/2016

Oggetto: Determina  di adesione a Convenzione Consip  Reti Locali 5 Lotto 2 per  Progetto Lan
Wlan -Il Digitale al Liceo  - Progetto PON/FESR “10.8.1.A1-FESRPON- EM-2015-39 
CUP: B76J15001820007 – 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm .ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;



VISTO  il PON Programma Operativo nazionale  A00DGEGID-9035 del 13 luglio 2015 finalizzato
alla realizzazione, l’ampliamento e l’adeguamento delle infrastrutture di rete Lan/Wlan

VISTA la  nota  MIUR   prot.  AOODGEFID  1760   di  approvazione  dell’intervento  a  valere
sull’obiettivo specifico  10.8- azione 10.8.1 del Pon ed il relativo finanziamento;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  di inserimento del Progetto nel P. A. 2016 

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  98  del  21  Dicembre  2016  con  la  quale  è  stato
approvato il PTOF  16/18;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del D.S.G.A.; 

VISTA la legge 28/12/2015, n°208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512 che, ai fini
della razionalizzazione degli  acquisti  di  beni  e servizi  informatici,  ha previsto l’obbligatorietà di
utilizzazione degli  strumenti  di  acquisto messi  a disposizione da CONSIP S.p.A.  (convenzioni,
accordi quadro, MEPA, sistema dinamico di acquisizione); 

VERIFICATO che  CONSIP  S.p.A.,  società  del  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  che
gestisce il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A.,  ha attivato in data 4 marzo
2016  una  convenzione  per  la  fornitura  dei  beni/servizi  di  cui  all’oggetto,  dalla  quale  risulta
aggiudicataria la Ditta TELECOM ITALIA spa; 

RITENUTO pertanto di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di  stabilità 2013 alla
convenzione  attivata  dalla  Consip  trasmettendo  lettera  d’ordine  per  la  redazione  del  Progetto
preliminare  alla Ditta TELECOM spa  per la fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto, per un costo 

VISTA la proposta di progetto preliminare Convenzione Lan 5  lotto2 inviata da Telecom ;   

RITENUTO pertanto di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di  stabilità 2013 alla
convenzione  attivata  dalla  Consip  trasmettendo  lettera  d’ordine  per  la  redazione  del  Progetto
esecutivo alla Ditta TELECOM spa  per la fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto, per un costo di
€  5.487,80 iva esclusa

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

a) di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di stabilità 2013 alla convenzione attivata
dalla  Consip  in  data  4/03/2016  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  finalizzati  alla  realizzazione,
l’ampliamento  e  l’adeguamento  delle  infrastrutture  di  rete  Lan/Wlan,  dalla  quale  risulta
aggiudicataria  la Ditta Telecom Italia  spa.

b)  di  trasmettere lettera d’ordine per  la  redazione del  progetto esecutivo alla  Ditta TELECOM
ITALIA Spa per la fornitura di beni /servizi di cui all’oggetto, per un costo complessivo di €.5487,80
escluso iva.

Firmato  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giorgio Brunet


		2017-05-26T18:50:32+0200
	BRNGRG53D24A530E




